ДОГОВОР
о возмездном оказании услуг № ___

г. Ярославль «____» _____________ 20___ г.

Ярославская региональная общественная организация «Ярославское общество спасания на водах»
(ЯРОО ЯОСВОД) в лице Председателя Жукова Михаила Борисовича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Организация», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________

 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующим:

1. Предмет договора
1.1. Предметом Договора является оказание Организацией платных образовательных услуг Обучающемуся по
очной форме с частичным использованием дистанционных образовательных технологий (далее ДОТ),
электронного обучения и практических занятий: курсы ОСВОДа по теоретической и практической подготовке
судоводителей моторных судов.
1.2. Указанные курсы включают в себя следующие дисциплины:
- Устройство и техническое обслуживание маломерных моторных судов– 18 часов;
- Судовождение – 10 часов;
- Лоция внутренних водных путей – 10 часов;
- Правила плавания по внутренним водным путям РФ – 12 часов;
- Административная ответственность судоводителей маломерных судов и должностных лиц – 4 ч.;
- Правила пользования маломерными судами– 4 часа;
- Теория и разбор практических случаев при управлении маломерными судами– 12 часов.
1.3. Указанные курсы включают в себя практические занятия – 1,5 часа.

2. Взаимодействие сторон
2.1. Организация вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Обучающийся вправе получать информацию от Организации по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договора.
2.2. Обучающийся обязан:
2.2.1. До начала занятий оплатить обучение в соответствии с настоящим договором.
2.2.2. Своевременно приступить к занятиям по программе обучения и участвовать в учебных мероприятиях;
2.2.3. Выполнять все задания, предусмотренные учебным планом и/или графиком занятий.
2.3. Организация обязана:
2.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,
учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве
Обучающегося.
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных
настоящим договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой, учебным
планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Организации;
2.3.3. После прохождения Обучающимся полного курса обучения по программе и успешной итоговой аттестации
выдать Обучающемуся документ о прохождении обучения.

3. Стоимость обучения, порядок оплаты обучения
3.1. Стоимость обучения составляет ___________________________ рублей ____ копеек.
3.2. Оплата за обучение производится путем 100% оплаты за предстоящее обучение;
3.3. Оплата осуществляется любым незапрещенным способом. Стоимость обучения, включает все расходы,
связанные с учебной подготовкой и выдачей соответствующего документа о прохождении обучения;
3.4. В случае отсутствия оплаты за обучение до начала учебных занятий, Обучающийся не допускается к
занятиям;
3.5. Сроком платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или кассу Организации;
3.6. Услуги Организации, предусмотренные настоящим договором, считаются оказанными в момент выдачи
Обучающемуся документа об обучении.

4. Порядок заключения и срок действия договора
4.1. Настоящий договор считается заключенным с момента осуществления Обучающимся оплаты за услуги,
предоставляемые ему Организацией и зачисления денежных средств на расчетный счет или кассы Организации;
4.2. Настоящий договор действует в течение всего срока обучения.
4.3. Обязательства Организации признаются исполненными в полном объеме при завершении Обучающимся
полного цикла обучения по выбранной программе и получении им соответствующего документа об обучении.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
по инициативе Организации в случае применения к Обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного
взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей по
добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося
его незаконное зачисление в образовательную организацию; по обстоятельствам, не зависящим от воли
Обучающегося и Организации, в том числе в случае ликвидации Организации.
5.4. Организация вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения
Обучающемуся убытков.
5.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Организации
фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме,
предусмотренном образовательными (частью образовательной программы), Обучающийся вправе по своему
выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги
своими силами или третьими лицами.
6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,
если в срок 10 дней недостатки образовательной услуги не устранены Организацией. Обучающийся также вправе
отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной
услуги.

7. Обработка персональных данных
7.1. Обучающийся в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
даёт Организации согласие на хранение и обработку, в том числе, автоматизированную, информации,
относящейся к персональным данным (далее «Персональные данные») Обучающегося (фамилию, имя, отчество,
контактные телефоны, адреса электронной почты, суммы платежей, и любые иные персональные данные)
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Обработка Персональных данных осуществляется в целях заключения с Организацией настоящего Договора,
любых иных договоров и их дальнейшего исполнения, осуществления расчётов с Обучающимся, принятия
решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении Обучающегося,
предоставления Обучающимся информации об оказываемых Организацией услугах, исполнения договорных
обязательств перед третьими лицами, а также в целях информирования Обучающегося, об изменениях в условиях
оказания Услуг, о новых продуктах и услугах, разрабатываемых и/или предлагаемых Организацией и/или его
контрагентами и партнёрами. Обучающийся соглашается на получение рекламной информации.

8. Адрес и банковские реквизиты
Организация:
Ярославская региональная общественная
организация «Ярославское общество спасания на
водах» (ЯРОО «ЯОСВОД»)
150040 г. Ярославль, ул. Харитонова, д. 7а, пом. 6
ИНН 7606055829, КПП 760601001
ОГРН 1057602834497,
р/с 40703810902910000069 в АО «Альфа-Банк»
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593
Телефон: +7 (910) 973-51-12, 8 (4852) 335-112

Председатель

______________ Жуков М.Б.

Обучающийся:

________________________________________________

________________________________________________

Паспорт серия ____________ №_____________________

Выдан ________________ кем______________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

зарегистрирован (а) по адресу: _____________________

________________________________________________

тел.: ____________________________________________

____________/_______________/